2024年8月5日

各 位

会 社 名  ロンシール工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 西岡 秀明

  （コード：4224、東証スタンダード）

問合せ先  経理部長    上村 昌広

  （TEL．03-5600-1860）

2025年3月期第2四半期累計期間連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年5月14日に公表した「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の2025年3月期第2四半期累計期間

連結業績予想について、以下のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

1．業績予想について

2025年3月期第2四半期累計期間連結業績予想（2024年4月1日～2024年9月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

10,300 150 150 100 21.70

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,500 300 300 200 43.40

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 200 150 150 100

増 減 率  （ ％ ） 1.9 100.0 100.0 100.0

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（2024年3月期第2四半期）
10,127 411 479 317 68.78

２．修正の理由

当社が2024年5月14日に公表した「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」においては、国際情勢を背景

とする資源価格の不安定な動きや物流費、人件費などのコスト上昇が見込まれることから利益圧迫を予想して

おりました。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの連結売上高は、概ね順調に推移しており当初の予想を上回

りました。損益面につきましては、増収による利益の増加が人件費などのコスト上昇を上回り、当初予想と比

べ増益となりました。

当第2四半期連結累計期間におきましては、原材料価格の高騰に加え、人件費などの更なるコスト上昇が見込

まれておりますが、当第1四半期連結累計期間の進捗状況を考慮した結果、前回発表予想を上方修正いたします。

 なお、通期連結業績予想につきましては、第3四半期以降に関する見通しが現時点では不透明感が強いことか

ら、前回発表予想を据え置いております。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いた

します。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従いまして、予測不可

能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。

以 上

hirotaka-ono
FAFSマーク